
 

 

FAQ w projekcie Dostępność Plus dla 

zdrowia (II nabór) 
 

 

Pytanie:  

Proszę o odpowiedź na pytanie dot. Platformy Obsługi Projektów Inwestycyjnych – czy wniosek może 

być wypełniany na platformie przez pracownika (pracownik zakłada konto, korzystając ze swojego 

profilu zaufanego, a następnie wypełnia wniosek), a w ostateczności podpisany przez dyrektora 

placówki podpisem elektronicznym?  

Odpowiedź: 

Wniosek może być wypełniany na platformie przez pracownika (pracownik zakłada konto, 

korzystając ze swojego profilu zaufanego, a następnie wypełnia wniosek), a w ostateczności 

podpisany przez dyrektora placówki kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pytanie: 

Czy winda zewnętrzna będzie uznawana za cross-financing czy jako środek trwały. Będzie to 

urządzenie nie przytwierdzone na stałe do podłoża czy budynku, z możliwością ewentualnego 

przeniesienia urządzenia do innego obiektu. Nie będzie to urządzenie typu schodołaz.  

Odpowiedź 

Wydatek stanowi koszt w ramach cross-financingu z 40% limitem.   

 

Pytanie: 

Czy podmiot uprawniony do ubiegania się o grant w naborze dla placówek POZ i szpitali (przy 

założeniu, że spełnia wszystkie wymagane warunki), może złożyć wniosek  

o powierzenie grantu zarówno w naborze dla POZ, jak i szpitali? 

Odpowiedź: 

Tak, ponieważ to są 2 odrębne nabory. Wniosek nie może złożyć powtórnie Grantobiorca z którym 

podpisano umowę w ramach naboru POZ/2019, czy SZP/2020.    

 

Pytanie: 

Jak należy wybrać organizację pozarządową do współpracy? Jak oszacować koszty tej współpracy? 



 

Odpowiedź: 

Organizacja powinna specjalizować się w tematyce osób z niepełnosprawnością/szczególnymi 

potrzebami. Współpraca powinna dotyczyć weryfikacji wdrażania działań ujętych w grancie 

zgodnie z potrzebami osób z niepełnosprawnością oraz przyszłych działań placówki w kierunku 

usprawnień dla pacjentów z potrzebami. Działanie może być kosztowe (np. porozumienie  

o współpracy). ale również bezkosztowe – należy w obu przypadkach ująć je we wniosku.  

 

Pytanie: 

Czy pokój dla osoby z dzieckiem może być połączony z pomieszczeniem do przewijania lub 

przebierania osoby dorosłej (pkt. 44) wspólne wejście, wspólna umywalka a przewijak oddzielony np. 

parawanem czy muszą to być dwa odrębne pokoje? 

Odpowiedź: 

Jeśli standard bezpośrednio tego nie wskazuje szczegóły prawidłowych rozwiązań 

architektonicznych zostaną ustalone podczas audytu Państwa placówki – w przypadku złożenia 

wniosku i zaakceptowania go pod względem formalnym. Pomieszczenia dla dzieci i osób dorosłych 

powinny być rozdzielone osobnym wejściem wraz z urządzeniami do higieny i przewijania.   

 

Pytanie: 

Czy w ramach dofinasowania możliwe jest umieszczenie zakupu nowego samochodu dla pielęgniarki 

środowiskowych i lekarzy na wizyty domowe? Obecnie mamy jeden samochód, jednakże ze względu 

na jego wyeksploatowanie i stan, będziemy zobligowani zakupić nowy środek transportu. 

Odpowiedź: 

Nie jest to wydatek kwalifikowany. Każde wnioskowane zadanie musi być zgodne z: 1) zakresem 

opisu standardu Dostępności, 2) odnosić się bezpośrednio do wsparcia pacjentów ze szczególnymi 

potrzebami.   

 

Pytanie: 

Jak technicznie udzielić dostępu podmiotowi zewnętrznemu, który w imieniu Wnioskodawcy 
uzupełnia wniosek w systemie POPI  tak, aby finalnie Wnioskodawca ze swojego poziomu mógł go 
podpisać i wysłać. 

Odpowiedź: 

Proszę złożyć zapytanie techniczne do: wsparcie.techniczne.popi@cloudsonmars.com. W każdym 

przypadku podmiot składający wniosek musi posiadać pisemne upoważnienie do złożenia wniosku 

wydany przez podmiot uprawniony do złożenia wniosku (POZ).   
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Pytanie: 

Czy spółka, która dostała dofinansowanie w ramach pierwszego naboru na placówkę w woj. x, może 
brać udział w drugim naborze ale na inna placówkę, w innym województwie. Jest to odrębny 
podmiot leczniczy i odrębny Świadczeniodawca (ale właścicielem jest ta sama spółka).  

Odpowiedź: 

Jeśli podmiot wnioskujący posiada ten sam NIP/REGON jak w edycji 1 konkursu nie może składać 

wniosku w kolejnym konkursie.  

 

Pytanie: 

W ciągu ostatniego miesiąca zmienił się zarząd spółki, numer KRS pozostaje bez zmian jednakże ktoś 
inny jest właścicielem, zostało to już prawnie przeprowadzone jednakże zmiana w KRS potrwa jeszcze 
miesiąc, rozumiem że to nie blokuje aby spółka starała się o grant ? Podmiot ten sam tylko podpiszą 
się już nowi właściciele, którzy jeszcze nie widnieją w KRS. 

Odpowiedź: 

Tak, dokumenty będą potrzebne na etapie zawierania umowy o powierzenie grantu. 

 

 

 

 

 

 

 


